PAGE
2

     ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:  34 /2016/QĐ-UBND       Bà Rịa - Vũng Tàu, ngày 20  tháng 12 năm 2016
QUYẾT ĐỊNH
Bãi bỏ văn bản quy phạm pháp luật do Ủy ban nhân dân tỉnh Bà
Rịa - Vũng Tàu ban hành về lệ phí hộ tịch; lệ phí cấp bản sao,
lệ phí chứng thực trên địa bàn tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu

___________________________________________
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA -VŨNG TÀU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 158/2015/TTLT-BTC-BTP ngày 12 tháng 10 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Tài chính, Bộ trưởng Bộ Tư pháp quy định mức thu, chế độ thu, nộp và quản lý lệ phí chứng thực bản sao từ bản chính, chứng thực chữ ký, chứng thực hợp đồng, giao dịch;
Căn cứ Nghị quyết số 44/2016/NQ-HĐND ngày 04 tháng 8 năm 2016 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu về việc quyết định mức thu, nộp, quản lý và sử dụng lệ phí hộ tịch trên địa bàn tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 1795/TTr-STP ngày 13 tháng 12 năm 2016 về việc trình Dự thảo Quyết định ban hành văn bản quy phạm pháp luật bãi bỏ Quyết định do Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành về lệ phí hộ tịch; lệ phí cấp bản sao, lệ phí chứng thực trên địa bàn tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bãi bỏ các Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu ban hành do nội dung không còn phù hợp với pháp luật hiện hành, gồm các Quyết định sau:

1. Quyết định số 08/2007/QĐ-UBND ngày 19 tháng 01 năm 2007 về việc ban hành Biểu mức thu lệ phí đăng ký hộ tịch trên địa bàn tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu;

2. Quyết định số 13/2008/QĐ-UBND ngày 20 tháng 3 năm 2008 về việc miễn thu lệ phí một số việc đăng ký hộ tịch trên địa bàn tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu;

3. Quyết định số 12/2013/QĐ-UBND ngày 18 tháng 02 năm 2013 quy định việc thu và mức thu lệ phí hộ tịch áp dụng đối với việc ghi vào sổ hộ tịch việc ly hôn đã tiến hành ở nước ngoài trên địa bàn tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu;
4. Quyết định số 82/2008/QĐ-UBND ngày 29 tháng 12 năm 2008 về việc ban hành mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng lệ phí cấp bản sao, lệ phí chứng thực trên địa bàn tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2017.
Điều 3. Chánh văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Tư pháp, Tài chính; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn; Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:                                                             TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Văn phòng Chính phủ;                                                           KT.CHỦ TỊCH

- Website Chính phủ;

   PHÓ CHỦ TỊCH

- Bộ Tài chính;

(Đã ký)

- Bộ Tư pháp (Cục KTVB, Cục HTQTCT);

- TTr Tỉnh ủy, TTr HĐND tỉnh;

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- UBMTTQ Việt Nam tỉnh và các đoàn thể;

 Nguyễn Thanh Tịnh
- Các sở, ban, ngành trong tỉnh;
- Như Điều 3;
- Đài PTTH, Báo BR-VT;

- Trung tâm Công báo - Tin học tỉnh;

- Lưu VT, STP (2).